Кемеровская область Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г. ЮРГИ»

П Р И К А З

11 января 2019 года                  №  2

О проведении литературного марафона

"Бессмертные творения Крылова"

для учащихся 5-6-х классов

 На основании плана работы МБУ ДПО "ИМЦ г. Юрги" с целью приобщения

учащихся к миру русской литературы и развития кругозора учащихся 5-6-х классов,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести литературный марафон "Бессмертные творения

Крылова" для учащихся 5-6-х классов 15 февраля 2019 года в 15.00 на базе МБОУ

"ООШ № 15 г. Юрги".

 2. Утвердить Положение о литературном марафоне (Приложение № 1).

 3. Возложить ответственность за проведение литературного часа на Е.И. Живичкову,

методиста МБУ ДПО "ИМЦ г. Юрги".

 4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБУ ДПО "ИМЦ г. Юрги"                                                  Е.Д. Зонтикова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

литературного марафона "Бессмертные творения Крылова"

1.1 Литературный марафон "Бессмертные творения Крылова" проводится в связи с

юбилеем русского баснописца И. А. Крылова (250 лет со дня рождения);

1.2 В литературном марафоне принимают участие учащиеся 5-6-х классов школ города

Юрги.

2. Цели и задачи

2.1 Цель: актуализация творчества И. А. Крылова.

2.2 Задачи:

 актуализировать сведения о творчестве И. А. Крылова при подготовке к

литературному марафону;

 расширить кругозор школьников 5-6-х классов посредством участия в

литературном марафоне "Бессмертные творения Крылова";

 воспитать у подрастающего поколения уважение и интерес к литературному

наследию страны.

3. Условия проведения литературного марафона

3.1 Участниками марафона являются команды-представители 5-6-х классов школ города

(команда из 4 человек).

4. Время и место проведения марафона

4.1 Литературный марафон проводится 15 февраля 2019 года в 15.00 на базе МБОУ

"ООШ № 15 г. Юрги".

5. Содержание мероприятия

5.1 Для участия каждой команде необходимо подготовить название и эмблему, связанные

с баснями;

5.2 литературный марафон состоит из 9 станций (басенная теория, цитатный кроссворд,

"О Крылове", "Лексика басен", "Аллегория в баснях", "Герои басен", "Мораль сей басни",

"Мастера русской басни", "Мудрость басни");

5. 3  в марафоне представлены задания, связанные с жизнью и творчеством И. А. Крылова

(основные жизненные события, популярные басни, известные иллюстрации к басням,

басенные афоризмы).

6. Награждение участников

6.1 Участники литературного марафона награждаются сертификатами.